
 

Bando di gara trapianti  

 

AZIENDA OSPEDALIERA “DEI COLLI” di NAPOLI 

Bando di Gara - Servizi tecnici di architettura ed ingegneria per la progettazione definitiva, esecutiva e coordinamento 

della sicurezza in fase di progettazione, Direzione lavori e assistenza al collaudo  per  lavori di adeguamento impiantistico 

e  igienico - funzionale dei locali siti al 4° piano ala anteriore destra ospedale Monaldi per  la definitiva sistemazione del 

reparto trapianti di organi 

CUP: H66G18000050002  CIG: 742747309F 

 

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE  I.1)  Denominazione e indirizzo, 

denominazione ufficiale: Azienda Ospedaliera dei Colli ( Monaldi-Cotugno-CTO) di Napoli Indirizzo postale: Piazzale Ettore 

Ruggieri -   80131, Napoli, Italia Persona di contatto: ARCH. FRANCESCO MOLINO Tel.: 081 7067264 - 081 7062551 Fax: 

081 7064240; Posta elettronica: serviziotecnico.ospedalideicolli@pec.it; Indirizzo Internet: www.ospedalideicolli.it; I.2) 

Appalto congiunto: NO; I.3) Comunicazione - I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato 

e diretto presso: (URL) www.ospedalideicolli.it (SEZIONE Bandi e Gare); Ulteriori informazioni sono disponibili presso:  

l'indirizzo sopraindicato; Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate:  all’indirizzo sopraindicato; I.4) Tipo 

di amministrazione aggiudicatrice: Autorità Regionale Locale; I.5) Principali settori di attività: Salute.  

SEZIONE II: OGGETTO - II.1 Entità dell'appalto - II.1.1) Denominazione: Procedura aperta per 

l’affidamento di servizi tecnici attinenti all’architettura e all’ingegneria – incarico per la progettazione definitiva, esecutiva e  

coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione,  direzione lavori e assistenza al collaudo per  lavori di adeguamento 

impiantistico e  igienico - funzionale dei locali siti al 4° piano ala anteriore destra ospedale Monaldi per  la definitiva 

sistemazione del reparto trapianti di organi. CUP: H66G18000050002  CIG: 742747309F; II.1.2) Codice CPV principale: 

71223000-7; II.1.3) Tipo di appalto: Servizi Attinenti all’Architettura e Ingegneria; II.1.4) Breve descrizione: 

l'appalto comprende tutte le prestazioni  indicate  nello schema di contratto; II.1.5) Valore totale stimato:  euro  

158.000,00, IVA e  cassa  previdenza  esclusa;  II.1.6) Informazione relative ai lotti: Unico  lotto - II.2) 

Descrizione - II.2.1) Denominazione: vedi II.1.1 - II.2.2) Codice CPV principale: 71223000-7; II.2.3) Luogo  di 

esecuzione: Codice NUTS: ITF33; Luogo principale di esecuzione: A.O. DEI COLLI – Ospedale Monaldi – Piazzale E. 

Ruggieri 80131 - Napoli; II.2.4) Descrizione dell’appalto: vedi II.1.4); II.2.5) Criteri  di  aggiudicazione: Criterio  di  

qualità - Offerta tecnica 75/100 punti , Offerta  economica 20/100 punti, Offerta  temporale 5/100 punti; II.2.6) 

Valore stimato: euro  158.000,00, IVA e  cassa  previdenza  esclusa; II.2.7)  Durata del contratto d’appalto: 

durata in mesi: 2 (due). Il contratto d'appalto non  è oggetto di rinnovo.  

 SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, FINANZIARIO 

E TECNICO: III .1) Condizioni di partecipazione - III.1.1) Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, 

inclusi i requisiti relativi all'iscrizione nell'albo professionale o nel registro commerciale: Elenco e breve descrizione delle 

condizioni: ammessi gli operatori economici di cui all’art 46 comma 1 e 2  d.lgs.50/2016; Richieste: dichiarazione di assenza 

dei motivi di esclusione di cui all’art. 80 c. 1,2,4 e 5 d.lgs. 50/2016; A)_Iscrizione all'Albo degli Ingegneri – sezione A, ovvero 

all'Albo degli Architetti – sezione A. ;  B) Abilitazione ai sensi del titolo IV Decreto. 81/08; Per le società è richiesta anche 

l'iscrizione al registro imprese presso la CCIAA, per un'attività corrispondente all'oggetto dei servizi in appalto; III.1.2) 

Capacità economica e finanziaria: Criteri di selezione indicati nei documenti di gara; III.1.3) Capacità professionale e 

tecnica: Criteri di selezione indicati nei documenti di gara;  III.2) Condizioni relative al contratto d'appalto - III.2.1) 
Informazioni relative ad una particolare professione: Ingegneri ed Architetti iscritti nei rispettivi Ordini professionali; 

III.2.2) Condizioni di esecuzione del contratto d’appalto: si veda schema di contratto; III.2.3) Informazioni relative al 

personale responsabile del contratto d’appalto: Obbligo di indicare i nomi e le qualifiche professionali del personale 

incaricato dell’esecuzione del contratto d’appalto; 

SEZIONE IV: PROCEDURA - IV.1 ) - Descrizione IV.1.1) Tipo di procedura:  Procedura aperta ai sensi 

dell’art. 60 DLgs 50/16 e ss.mm.ii.; IV.2 ) Informazioni di carattere amministrativo - IV.2.1) Termine per il 

ricevimento delle offerte: Data: 24/05/2018) Ora locale: 14:00; IV.2.2) Lingue utilizzabili per la presentazione delle 

offerte o delle domande di partecipazione: ITALIANO; IV.2.3) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato 

alla propria offerta: Durata in mesi: 180 gg  (dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte); IV.2.4) Modalità di 

apertura delle offerte:  Data: 31/05/2018; Ora locale:(10:00) Luogo: U.O.C. Gestione Tecnica patrimoniale Presso Sede in 

Piazzale E. Ruggieri 80131 – Napoli. Informazioni relative alle persone ammesse e alla procedura di apertura:  indicati nei 

documenti di gara. 

  SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI : VI.1) Informazione relative alla rinnovabilità: appalto non 

rinnovabile;  VI.2) Informazioni relative ai flussi di lavoro elettronici: Sarà accettata la fatturazione elettronica; VI.3) 

Informazioni complementari: la procedura è indetta con  deliberazione a contrarre del Direttore Generale n. 08 del 

09.01.2018. Il Responsabile del procedimento è l’arch. Francesco Molino; Tutta la documentazione  contenente norme 

integrative al presente bando  è disponibile presso il sito del committente Azienda Ospedaliera dei Colli – Napoli : 

http://www.ospedalideicolli.it  - sezione bandi e gare; ai sensi dell’art. 52 c. 1 e 2 del DLgs 50/2016 tutte le comunicazioni e 

scambi di informazioni avverranno per via elettronica Ai sensi dell'art. 3 della legge 13 agosto n. 136 e ss.mm.ii., 

l’aggiudicatario dovrà indicare un numero di conto corrente dedicato sul quale la stazione appaltante farà confluire tutte le 

http://www.ospedalideicolli.it/
http://www.ospedalideicolli.it/
http://www.ospedalideicolli.it/


somme relative all'appalto di che trattasi, nonché di avvalersi di tale conto corrente per tutte le operazioni relative all'appalto, 

compresi i pagamenti delle retribuzioni al personale da effettuarsi esclusivamente a mezzo bonifico bancario, bonifico postale 

o assegno circolare non trasferibile, consapevole che il mancato rispetto del suddetto obbligo comporterà la risoluzione per 

inadempimento contrattuale. Si applicano le disposizioni contenute nell’art. 83, comma 9 del D. Lgs. n. 50/2016 relative al 

soccorso istruttorio ed in particolare, in caso di mancanza, incompletezza e di ogni altra irregolarità essenziale degli elementi e 

del documento di gara unico europeo di cui all'articolo 85 del Codice, con esclusione di quelle afferenti all'offerta economica e 

all'offerta tecnica, la stazione appaltante assegna al concorrente un termine, non superiore a dieci giorni, perché siano rese, 

integrate o regolarizzate le dichiarazioni necessarie, indicandone il contenuto e i soggetti che le devono rendere. In caso di 

inutile decorso del termine di regolarizzazione, il concorrente è escluso dalla gara. Costituiscono irregolarità essenziali non 

sanabili le carenze della documentazione che non consentono l'individuazione del contenuto o del soggetto responsabile della 

stessa; VI.4) Procedure di ricorso:VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso - Denominazione ufficiale: 

TAR Campania, Piazza Municipio, 64, 80126 Napoli NA, Tel. (+39) 0817817111  (+39) 0817817001–2–3–4; VI.4.2) 

Procedure di ricorso: rif. art 204 del DLgs 50/2016; VI.5) Data di pubblicazione sulla G.U.R.I. : n. 45 del 18/04/2018.  

 

 

Napoli, 18/04/2018       Il Responsabile del Procedimento 

                  arch. Francesco Molino 


